[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«23» декабря 2020 г. № 54/591-ГС                           Принято решением

Ливенского городского Совета  народных депутатов

от 23 декабря 2020 г. № 54/590-ГС

О внесении изменений в решение Ливенского
городского Совета народных депутатов
от 12 февраля 2008 года № 20/72-ГС

«О принятии Положения о порядке назначения,

перерасчета, индексации, выплаты и доставки
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
органом местного самоуправления г. Ливны»

В соответствии с Законом Орловской области от 30 сентября 2020 года №2522-ОЗ «О внесении изменений в Закон Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области» Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 12 февраля 2008 года № 20/72-ГС «О принятии  Положения «О порядке назначения перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органом местного самоуправления г. Ливны» изменения, изложив раздел 3 в следующей редакции:
«3. Порядок исчисления стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет
3.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

3.2. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в пункте 3.1, периоды службы (работы) в должностях согласно перечню должностей, утвержденному Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 года № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации» и Указом Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010 года № 1141 «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих».

В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются периоды службы (работы), которые ранее были включены (засчитаны) в установленном порядке в стаж муниципальной службы для определения отпуска.

3.3. Рассмотрение вопроса о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим периодов замещения должностей, указанных в пункте 3.2, осуществляется по заявлению муниципального служащего перед увольнением с муниципальной службы органом местного самоуправления, в котором этот муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы на день увольнения с муниципальной службы, или по заявлению гражданина органом местного самоуправления, в котором он замещал должность муниципальной службы непосредственно перед увольнением, а в случае упразднения (реорганизации) указанного органа - органом местного самоуправления, которому переданы функции упраздненного (реорганизованного) органа.

Включение в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим периодов замещения должностей, указанных в настоящей части, осуществляется представителем нанимателя на основании решения комиссии, созданной в органе местного самоуправления, по решению представителя нанимателя, в сроки, установленные положением о комиссии.».
Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

Е.Н. Конищева

Глава города Ливны

С.А. Трубицин